
Avviso n. 713/Ric. del 29/10/2010 - Titolo III - 

"Creazione di nuovi Distretti e/o Aggregazioni Pubblico Private" - Intervento di Formazione 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

PON RICERCA E COMPETITIVITÀ 2007/2013 – PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) 

ASSE I- TITOLO III – CREAZIONE DI NUOVI DISTRETTI E/O NUOVE AGGREGAZIONI PUBBLICO-PRIVATE, AVVISO D.D.713/RIC DEL 

29.10.2010 

……………………………………………………………………………… 

 
IL RETTORE 

Liaison Office d’Ateneo 

 

Visto  lo Statuto d’Ateneo, emanato con Decreto Rettorale 23 marzo 2012 n. 526, ai sensi dell’art. 2, 
comma 5, della Legge n. 240/2010, e successive modifiche; 

Visto  il Decreto Direttoriale del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca Prot. 

N°713/Ric del 29 ottobre 2010 con il quale è stato emanato l’Avviso per la “Creazione di nuovi 

distretti e/o nuove aggregazioni pubblico-private” nell'ambito del Programma Operativo 

Nazionale Ricerca e Competitività 2007-2013" -Regioni Convergenza - Piano di Azione e 

Coesione (PAC), Asse I – Titolo III – Creazione di nuovi distretti e/o nuove aggregazioni 

pubblico-private”; 

Preso atto che con riferimento al suddetto avviso l’Università della Calabria in partenariato con altri 

soggetti pubblici e privati ha presentato il progetto esecutivo sulla base degli studi di fattibilità 

approvati con D.D. 190/RIC, per la realizzazione del progetto:  “Ambi.Tec.Fil.Legno” - 

Laboratorio pubblico-privato per l’applicazione di tecnologie innovative ad elevata 

sostenibilità ambientale nella filiera foresta-legno-energia - PON03PE_00024_1 e del correlato 

progetto di formazione - "Formazione di esperti e tecnici di ricerca per l’innovazione della 

filiera legno-energia"; 

Visto  il Decreto Direttoriale prot.n. 952 del 17/03/2014 con il quale è stata concessa l’agevolazione 

prevista per il sopracitato progetto; 

Vista la nota prot. n. 500 del 10/01/14 del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

di chiarimento sulle modalità di erogazione delle borse di studio nell’ambito dei progetti a 

valere sugli Avvisi PON; 

Preso atto che nell’ambito del succitato Progetto PON03PE_00024_1 è previsto altresì il progetto di 

FORMAZIONE DI ESPERTI E TECNICI DI RICERCA PER L’INNOVAZIONE DELLA 

FILIERA INTEGRATA “FORESTA-LEGNO-ENERGIA, coordinato dal Prof. Francesco 

Iovino dell’Università della Calabria; 

Preso atto che il sopraindicato Progetto di formazione prevede la realizzazione di n.2 percorsi formativi: 

ob. Formativo 1) “ESPERTO IN INVENTARIAZIONE AVANZATA, PIANIFICAZIONE E 

GESTIONE INTEGRATA DELLA FILIERA FORESTA-LEGNO-AMBIENTE” e ob. Formativo 

2) “ESPERTO IN INNOVAZIONI TECNOLOGICHE FINALIZZATE ALLA RACCOLTA, 

TRASFORMAZIONE E IMPIEGO DEL LEGNO E ALLA VALUTAZIONE E 

CERTIFICAZIONE NELLA FILIERA FORESTA-LEGNO-AMBIENTE”; 

Preso atto  che l'Università della Calabria (UNICAL) e il Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR) , quali 

Enti responsabili dell’attuazione dell’Obiettivo Formativo 1:  “Esperto in inventariazione 

avanzata, pianificazione e gestione integrata della filiera foresta-legno-ambiente”, Codice 

partner CNR PON03PE_00024_1/F1 -   e Codice partner Unical PON03PE_00024_1/F12,  

hanno intenso bandire, con decreto n. 1953 del 11/12/2015, una selezione pubblica, per titoli 

unical AOO1 Amministrazione Centrale 
 D.R. n.585 del 19/05/2016



Avviso n. 713/Ric. del 29/10/2010 - Titolo III - 

"Creazione di nuovi Distretti e/o Aggregazioni Pubblico Private" - Intervento di Formazione 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

ed esami, per l’ammissione al Corso di Formazione dal titolo “ESPERTO DI 

INVENTARIAZIONE AVANZATA, PIANIFICAZIONE E GESTIONE INTEGRATA DELLA 

FILIERA FORESTA-LEGNO-AMBIENTE”, per n. 15 formandi ai quali verrà riconosciuta una 

borsa di formazione per laureati; 

Viste  le Linee Guida del P.O.N. per la determinazione delle spese ammissibili - Progetti a valere 

sull’Avviso n. N°713/Ric del 29 ottobre 2010 Asse I – Titolo III – Creazione di nuovi distretti 

e/o nuove aggregazioni pubblico-private”; 

Vista  la richiesta di proroga delle attività progettuali, trasmessa dal soggetto capofila CNR-ISAFOM 

con prot. n. 0045377 del 30/06/2015;  

Vista il Decreto Rettorale n.21 del 21/01/2016, con cui si è provveduto a nominare la commissione 

giudicatrice; 

Visti i verbali della Commissione giudicatrice e preso atto di quanto in essi contenuto circa la 

regolarità delle procedure eseguite; 

RITENUTO        necessario procedere all’approvazione degli atti della selezione pubblica per l’ammissione al 

al Corso di Formazione di cui al D.R. 1953 del 11/12/2015 dal titolo “ESPERTO DI 

INVENTARIAZIONE AVANZATA, PIANIFICAZIONE E GESTIONE INTEGRATA DELLA 

FILIERA FORESTA-LEGNO-AMBIENTE” di n. 15 discenti 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Sono approvati gli atti della selezione pubblica per l’ammissione al Corso di Formazione di cui al D.R. 

1953 del 11/12/2015 dal titolo “ESPERTO DI INVENTARIAZIONE AVANZATA, PIANIFICAZIONE 
E GESTIONE INTEGRATA DELLA FILIERA FORESTA-LEGNO-AMBIENTE” di n. 15 discenti. 

 
Art. 2  E’ approvata la seguente graduatoria generale di merito, stilata dalla Commissione Giudicatrice, per 

come previsto all’art. 8 del Bando di selezione citato in premessa, comprendente i vincitori con borsa 
e gli idonei, nonché l’assegnazione dei vincitori ai due Enti, Università della Calabria e CNR-ISAFOM: 

 

N. Candidati 
PUNTEGGIO 

TITOLI 
VALUTAZIONE 

ORALI 
TOTALE  

  
ASSEGNAZIONE 

1 DE DONATO CARLO 12 27 39 VINCITORE UNICAL  

2 RUSSO MARIELLA 13 25 38 VINCITORE UNICAL  

3 NICASTRO ROBERTA 14,2 23 37,2 VINCITORE UNICAL  

4 ROMEO FEDERICO 13 22 35 VINCITORE UNICAL  

5 FOLINO PASQUALE 14,4 20 34,4 VINCITORE UNICAL  

6 DE SIMONE MARCO 13,01 20 33,01 VINCITORE CNR-ISAFOM 

7 FIASCONARO EUGENIO 11,95 20 31,95 VINCITORE CNR-ISAFOM 

8 CIARDULLO RAFFAELE 14,51 17 31,51 VINCITORE CNR-ISAFOM 

9 
COSCHIGNANO 
GIUSEPPE 

13,18 18 
31,18 VINCITORE CNR-ISAFOM 

10 NICASTRO GIOVANNI 13,5 17 30,5 VINCITORE CNR-ISAFOM 



Avviso n. 713/Ric. del 29/10/2010 - Titolo III - 

"Creazione di nuovi Distretti e/o Aggregazioni Pubblico Private" - Intervento di Formazione 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

11 MAGGIOTTO GIUSEPPE 14,11 15 29,11 VINCITORE UNICAL  

12 REDA MARIATERESA 12,51 15 27,51 VINCITORE UNICAL  

13 BLOISE SARA 12,71 14 26,71 VINCITORE UNICAL  

14 TOMAINO SALVATORE 8,2 18 26,2 VINCITORE UNICAL  

15 PRESTA DEBORA 11,01 15 26,01 VINCITORE UNICAL  

16 PALAZZO JENNY 9,68 16 25,68 IDONEO   

17 
CAPPADONA 
IGNAZITTO MARILENA 

12,54 13 
25,54 IDONEO   

18 ALBANO RAFFAELE 11,5 14 25,5 IDONEO   

19 MAGNONE GIACOMO 8,38 17 25,38 IDONEO   

20 LEGGIERI ANGELO 11,2 14 25,2 IDONEO   

21 IANCHELLO MARIO 9,68 15 24,68 IDONEO   

22 PANDULLO GIUSEPPE 10,24 14 24,24 IDONEO   

23 GRECO GIUSEPPE 5,1 18 23,1 IDONEO   

24 BORDA GIOVANNI 11 12 23 IDONEO   

25 IACUCCI BARBARA 5 17 22 IDONEO   

26 SMERIGLIO PAOLO 6,08 15 21,08 IDONEO   

27 FUCILE ANTONELLA 10,7 10 20,7 IDONEO   

28 CORTESE RACHELE 8,01 12 20,01 IDONEO   

29 DE GIORGIO CLAUDIA 7,68 12 19,68 IDONEO   

30 
MENDICELLI 
EMANUELA 

7,48 12 
19,48 IDONEO   

31 SISCA TOMMASO 7,21 12 19,21 IDONEO   

32 VENEZIANO TOMMASO 3,21 13 16,21 IDONEO   

33 MUSACCHIO ELISA 7,71 8 15,71 IDONEO   

34 GIRALDI EMANUELE 3,18 10 13,18 IDONEO   

35 CAMIGLIANO GIUSEPPE 4,2 5 9,2 IDONEO   

 
                                
 
 

 Il Rettore 
         (Prof. Gino Mirocle Crisci) 


		2016-05-19T09:37:55+0200


		2016-05-19T09:58:54+0200




